

Hei kaikille,

ensinnäkin kiitos Laitilan kaupungille, että eläinlääkäriin vastaanotto saa jatkaa toimintaansa Laitilassa.

Lähestyn teitä myös toisessa ajankohtaisessa asiassa eli Uudenkaupungin ympäristöterveydenhuollon yksikössä työskentelevien eläinlääkärien jaksamisesta. Keskiviikkona 20.9.2023 pidettiin ympäristöterveydenhuollon lautakunnan kokous ja lautakunnan jäsen Riitta Saloniemi pyysi etukäteen meiltä eläinlääkäreiltä selvitystä työstämme ja koetuista ongelmista. Toimitimme selvityksen Riitalle ennen kokousta. Toivoisin, että olisitte yhteydessä Riitaan ja pyytäisitte häneltä eläinlääkäreiden tekemää selvitystä nähtäväksenne.

Olen siis tullut Laitilaan töihin eläinlääkäriksi 1.10.1998, ensin osa-aikaiseksi ja 1.3.2001 vakituiseksi. Olen pitänyt työstäni ja asiakkaitani, niin ihmisistä kuin eläimistä. 1.1.2008 alkoi seudullinen yhteistyö ja isäntäkunnaksi valittiin Uusikaupunki. Uudenkaupungin ympäristöterveydenhuolto tuottaa palvelut yhdeksälle kunnalle eli Uusikaupunki, Laitila, Pyhäranta, Mynämäki, Nousiainen, Masku, Vehmaa, Taivassalo ja Kustavi. Päivystysaikana hoidamme lisäksi Raision, Ruskon ja Naantalın suureläimet. Uudenkaupungin ympäristöterveydenhuolto on myös myynyt Raisiolle palvelut eläinlääkäriin vuosilomien ja vapaapäivien ajaksi.

Työyksikkömme tuottaa palveluja sopimuskuntien suur- ja pieneläinten omistajille eli palvelut tuotetaan veronmaksajille. Itse koen tärkeäksi tuotantoeläimille tarjottavan palvelun, koska sillä tavalla varmistamme Suomen huoltovarmuutta. Oma työvahvuuteni on siipikarjan sairaudet ja terveydenhuolto. Nyt kuitenkin myös henkilökohtaisesti olen joutunut miettimään jaksamistani nykyisessä työpaikassani vallitsevassa tilanteessa. Kuten Riitalle toimittamastamme selvityksestä käy ilmi, meillä on jatkuva resurssipula. Olen itse lähestynyt työnantajaani mm. kyseisestä resurssipulasta vuonna 2020, mutta se ei tuottanut tulosta.

Laitila on merkittävää kananmunan tuotantoaluetta ja myös jatkossa haluaisin hyödyntää osaamistani alueella. Kunnaneläinlääkäriä sekä alueen valmiuseläinlääkäriä olen tällä hetkellä erityisen huolissani virkatyönä tehtävästä eläintautien torjuntatyöstä, johon kuuluu mm. siipikarjan salmonellavalvonta. Siipikarjan salmonellavalvontaohjelma luotiin aikanaan elinkeinon suojaksi, kun liityttiin EU:hun. Kyseinen ohjelma on kauppapoliittinen suoja elinkeinolle eli Suomeen ei tuoda ulkomaista muna. Jos EU katsoo, että ohjelma ei toteudu ja varsinkin, että viranomaisvalvonta ei toimi, voidaan salmonellavalvontaohjelma kumota ja silloin rajat aukeavat vapaalle tuonnille. Tämä olisi kuolinisku munantuottajille, jotka ovat investoineet vahvasti elinkeinoonsa.

Ympäristöterveydenhuollon sopimusta ollaan päivittämässä ja toivon, että olisitte yhteydessä muihin sopimuskuntiin ja keskustelisitte, oletteko kuntalaisten edustajina tyytyväisiä tuotettuihin palveluihin. Kunnallisella eläinlääkäripalvelulla taataan tuottajien saama palvelu sopimuskunnissa.

t. Virpi Rantanen, kunnaneläinlääkäri, Laitila